Совет Побединского сельского поселения Шегарского района Томской области

Решение

п. Победа

[bookmark: _GoBack]23.12.2022г.                                                                                                                          №13

[bookmark: _Hlk77686366]Об отмене решения Совета Побединского сельского поселения от 26.11.2021 № 163 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании
Побединское  сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 4.1 части 1 и частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23.14 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь Уставом муниципального образования Побединское сельское поселение Шегарского района

Совет Побединского сельского поселения решил:

1. Отменить решение Совета Побединского сельского поселения от 26.11.2021
 № 163 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании Побединское сельское поселение».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Побединское сельское поселение http://pobedasp.ru/.
3.	Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета
Побединского сельского поселения                                                         Н.Н. Варламова

Глава Побединского
сельского поселения                                                                                   В.П. Селиванов

Пояснительная записка

Представленный проект подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 29.07.2017 № 279-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении».
Согласно статье 23.14 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения осуществляется только в ценовых зонах отопления. По данным официального сайта Минэнерго России к ценовым зонам теплоснабжения на данный момент отнесены всего 32 муниципалитета страны. Муниципальное образование Побединское сельское поселение в их число не входит.
Таким образом, с учетом положений части 9 статьи 1 Федерального закона № 248-ФЗ при отсутствии в границах муниципального образования организаций, осуществляющих функции единой теплоснабжающей организации (далее – ЕТО) в ценовых зонах теплоснабжения, правовые основания для осуществления муниципального контроля за ЕТО отсутствуют.

1. Глава Побединского сельского поселения                                            В.П. Селиванов
1.